



DIPARTIMENTO AFFARI INTERNI UFFICIO SEGRETERIA ISTITUZIONALE	
PROTOCOLLO	
N°	33897
Data	29-04-2010

Estratto dal Verbale dell'ASSEMBLEA ORDINARIA dei Soci del 17 Aprile 2010

... ..omissis... ..

Il Responsabile Amministrativo da lettura del Bilancio consuntivo 2009, illustrando le varie voci.

Il Presidente, dopo aver chiesto se vi fossero richieste di chiarimenti o spiegazioni, non essendoci interventi, pone in votazione il bilancio.

L'assemblea approva all'unanimità

... ..omissis... ..

Il Presidente

(Pier Marino Mulare)

San Marino 29 Aprile 2010/1709 d.F.R.

C O S T I		R I C A V I			
		E u r			
302	ACQUISTI RSM	17.994,28	402	VENDEITE RSM	910,00
302.00002	BENI DI CONSUMO (RSM)	454,64	402.00007	TESSERAMENTO	910,00
302.00003	ACQUISTO SERVIZI (RSM)	17.539,64			
303	ACQUISTI ITALIA		406	PROVENTI DIVERSI	131.246,12
303.00003	B.C.NON AMMESSI AL RIMB. (ITALIA)	3.457,31	406.00004	INTERESSI ATTIVI AL LORDO DI RIT.TA	137,28
303.00004	ACQUISTO SERVIZI (ITALIA)	1.185,64	406.00008	SOPRAVV.ZE ATTIVE	0,02
		2.271,67	406.00009	PROVENTI VARI	910,97
307	MONOFASE		406.00011	CONTRIB. DA STATO	116.086,20
307.00008	MONOFASE BENI CONSUMO NON AMMESSI R.	201,56	406.00012	CONTRIB. DA CONSIGLIERI	13.871,65
		201,56	406.00013	CONTRIBUTTI ANONIMI	240,00
309	ONERI FINANZIARI		407	RETTIFICHE SU COSTI	0,01
309.00003	ONERI BANCARI	610,27	407.00004	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI	0,01
		610,27			
310	COSTO DEL LAVORO				
310.00002	COMPETENZE IMPIEGATI	23.904,87			
310.00004	CONTRIBUTI IMPIEGATI	17.598,36			
310.00006	INDENNITA' IMPIEGATI	4.681,19			
310.00008	ACCANTONAMENTO TFR IMPIEGATI	562,54			
		1.062,78			
311	RETTIFICHE SU RICAVI				
311.00006	RIMBORSO CONSIGLIERI	9.255,44			
		9.255,44			
312	SPESE GENERALI				
312.00001	AFFITTI PASSIVI	76.946,26			
312.00003	ASSICURAZIONI	9.000,00			
312.00004	CANCELLERIA E STAMPATI	220,00			
312.00007	FORZA MOTRICE -LUCE-ACQUA	4.501,50			
312.00008	IMPOSTE E TASSE	1.826,39			
312.00010	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI	218,00			
312.00013	POSTA E TELEFONO	616,00			
312.00014	PUBBLICITA'	4.143,47			
312.00015	RISCALDAMENTO	19.449,46			
312.00016	SOPRAVVENIENZE PASSIVE	660,87			
312.00018	SPESE DI RAPPRESENTANZA	174,10			
312.00019	SPESE VARIE	28.238,38			
312.00021	PRESTAZIONI PROFESSIONALI	4.148,24			
312.00022	COSTI NON DOCUMENTATI	300,00			
312.00025	SANZIONI	332,09			
312.00027	COSTI NON DEDUCIBILI	10,92			
312.00030	QUOTE ASSOCIATIVE	722,67			
312.00034	VIAGGI E TRASFERTE	51,65			
312.00044	SPESE ELEZIONI COALIZIONE	1.577,52			
		755,00			
315	AMMORTAMENTI				
315.00002	AMM.TO MACCHINARI E IMPIANTI	1.349,51			
315.00004	AMM.TO ATTREZZ.VARIE E MINUTE	103,02			
315.00007	AMM.TO MACCH. ELETTRONICHE UFF.	110,48			
315.00019	AMM.TO MOBILI E ARREDI SEDE	724,75			
		411,26			

Continua

C O S T I		R I C A V I	
Totale	133.719,50	Totale	132.156,13
		Perdita d' esercizio	1.563,37
Ultima pagina		Totale a pareggio	133.719,50

A T T I V I T A'		E u r P A S S I V I T A'			
101	DISPONIBILITA' LIQUIDE	57.072,95	201	DEBITI A BREVE TERMINE	5.743,85
101.00001	DENARO, VALORI IN CASSA	448,86	201.00002	DEBITI V/FSS	22,35
101.00002	BANCA C/C	56.624,09	201.00004	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	2.372,72
104	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	6.769,47	201.00005	FATTURE DA RICEVERE	343,99
104.00003	MACCH.IMP. ACCESSORI	686,80	201.00010	DEBITI DIVERSI	3.004,79
104.00004	ATTREZZ. VARIE E MINUTE	441,90	204	DEBITO VERSO ERARIO MONOFASE	98,93
104.00007	MACCH.ELETTRONICHE PER UFFICIO	2.899,00	204.00039	U.T.IMPOSTA MONOFASE ANNO 2009	98,93
104.00013	MOBILI E ARREDI SEDE	2.741,77	205	FORNITORI	18.256,37
111	CREDITI VERSO ERARIO	472,25	205.00726	TELECOM ITALIA S.P.A.	116,00
111.00001	CREDITI V/ERARIO	457,11	205.00979	IA SPLENDOR SERVICE	112,00
111.00007	RIT. D'ACCONTO INTERESSI ATTIVI	15,14	205.10593	ARTI GRAFICHE SAMMARINESI	790,50
112	CREDITI DIVERSI	180,00	205.11340	AZIENDA AUTONOMA DI STATO DI PRODUIZI	111,52
112.00005	ANTICIPATI A FORNITORI	180,00	205.11431	PRINT DUEMILA S.R.L.	2.575,40
115	RATEI E RISCONTI	978,37	205.34739	MONSTER WATER SRL	463,30
115.00002	RISCONTI ATTIVI	978,37	205.34993	VALENTINI ENOTECA DROGHERIA 1	1.074,63
			205.35473	EMMEGI SRL	12.000,00
			205.35476	POSTE TELECOMUNICAZIONI	995,44
			205.35479	SHOP IN SRL	17,58
			209	FONDI AMMORTAMENTO	3.296,71
			209.00003	FONDO AMM.TO MACCH. E IMP.ACCESSORI	206,04
			209.00004	FONDO AMM.TO ATTREZZ.VARIE E MINUTE	220,96
			209.00007	FONDO AMM.TO MACCH.ELETTRONICHE UFF.	1.857,75
			209.00016	FONDO AMM.TO MOBILI E ARREDI SEDE	1.011,96
			210	FONDI ACCANTONAMENTO	38.062,78
			210.00002	F.DO TFR IMPIEGATI	1.062,78
			210.00008	F.DO SPESE FUTURE	37.000,00
			211	MEZZI PROPRI	1.577,77
			211.00004	RISERVA ORDINARIA	1.577,77
Totale A T T I V I T A'		65.473,04	Totale P A S S I V I T A'		67.036,41
Perdita d' esercizio		1.563,37			
Totale a pareggio		67.036,41			

DEMOCRATICI DI CENTRO
Sede in VIA CA' FRANCESCHINO, 3 - BORGO MAGGIORE

Nota Integrativa al Bilancio al 31/12/2009

PREMESSA

Oggetto e scopo

La presente Nota Integrativa risulta essere parte integrante del Bilancio e costituisce, insieme allo schema di Stato Patrimoniale e di Conto Economico, un unico documento inscindibile, così come stabilito dall'art. 74 della legge 23 febbraio 2006 n. 47 e successive modifiche. In particolare essa ha la funzione di evidenziare informazioni utili a commentare, integrare, dettagliare i dati quantitativi esposti negli schemi di Bilancio, al fine di fornire al lettore dello stesso le notizie necessarie per avere una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società.

Tipo attività

I Democratici di Centro rappresentano un gruppo consiliare.

Appartenenza ad un gruppo

Il gruppo consiliare non controlla altre imprese e non è controllato o collegato ad altri gruppi o partiti politici. Tuttavia ha partecipato alle ultime elezioni politiche all'interno di una coalizione di partiti denominata RIFORME E LIBERTA'.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale o la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci di questo Bilancio e quelle del Bilancio precedente.

Attestazione conformità

Il presente Bilancio è stato redatto in conformità alle disposizioni vigenti previste dalla della legge 23 febbraio 2006 n. 47 e successive modifiche, in particolare gli schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico rispecchiano rispettivamente quelli previsti dagli art. 77 e 79, mentre la Nota Integrativa è conforme al contenuto minimale previsto dall'art. 82. e da tutte le altre disposizioni che ne richiedono evidenza. Lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e le informazioni di natura contabile riportate in Nota Integrativa, che costituiscono il presente Bilancio sono conformi alle scritture contabili, dalle quali sono direttamente ottenute.

Valuta contabile e arrotondamenti

I prospetti del Bilancio e della Nota Integrativa sono esposti in Euro, senza frazioni decimali.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Il Bilancio è stato predisposto applicando i seguenti criteri di valutazione e nel rispetto delle disposizioni di cui agli articoli 74 e seguenti della legge 23 febbraio 2006 n.47 e successive modifiche.

I criteri di valutazione rappresentano in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico conseguito.

La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività della società, tenendo conto altresì della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato e privilegiando la sostanza rispetto alla forma giuridica.

Si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e a Bilancio sono compresi solo utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

CRITERI DI VALUTAZIONE

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusivo degli oneri accessori ed ammortizzate sistematicamente in funzione del periodo di prevista utilità futura.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento imputate a Conto Economico, sono state calcolate in modo sistematico e costante, sulla base delle aliquote ritenute rappresentative della vita economico - tecnica dei cespiti .

Crediti

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzazione. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, sulla base della situazione economica generale, su quella di settore e sul rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati inseriti tra le immobilizzazioni finanziarie.

Rimanenze

Non sono presenti

Titoli del circolante

Non sono presenti.

Titoli immobilizzati

Non sono presenti.

Partecipazioni

Non sono presenti.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti hanno determinato l'imputazione al Conto Economico di componenti di reddito comuni a più esercizi per la sola quota di competenza. L'entità della quota è stata determinata proporzionalmente, in base a criteri temporali.

Fondi rischi e oneri

Nei fondi per rischi ed oneri sono state accantonate importanti risorse per la realizzazione di numerose attività finalizzate all'analisi politica e all'indirizzo delle attività del gruppo consiliare.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Ricavi

I ricavi sono imputati al Conto Economico al momento del passaggio della proprietà dei beni o all'effettuazione della prestazione; il valore dei ricavi è esposto al netto di resi, sconti, abbuoni e premi e imposte connesse.

Imposte

Le imposte sul reddito sono calcolate in base alla normativa fiscale in vigore apportando al risultato del Conto Economico le variazioni in aumento e in diminuzione da presentare in dichiarazione dei redditi.

ATTIVITA'

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il gruppo non ha crediti verso soci.

Immobilizzazioni immateriali

Variazioni di consistenza

BI - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Valore storico	0	0	0
Fondo ammortamento	0	0	0
TOTALE	0	0	0

Immobilizzazioni materiali

Variazioni di consistenza

BII - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Valore storico	6.769	0	6.769
Fondo ammortamento	-3.297	-1.350	-1.947
TOTALE	3.472	-1.350	4.822

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni di consistenza

BIII - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	0	0	0

Rimanenze

Variazioni di consistenza

CI - RIMANENZE			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	0	0	0

Criteri di valutazione

Per i criteri di valutazione delle rimanenze si faccia riferimento a quanto indicato nella parte iniziale della presente Nota Integrativa.

Crediti

Variazioni di consistenza

CII - CREDITI - ATTIVO CIRCOLANTE			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	652	-3.030	3.682

Ripartizione per scadenza

Si riporta di seguito la ripartizione dei crediti sulla base della relativa scadenza ai sensi del punto 1.9 della legge 47 del 2006.

CII - CREDITI - ATTIVO CIRCOLANTE art. 82 n. 1.9			
TOTALE	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni
	652	0	0

Criteri di valutazione

I crediti verso i clienti sono iscritti secondo il presunto valore di realizzo determinato dalla differenza tra il loro valore nominale e le quote accantonate a titolo di svalutazione. L'ammontare alla data di chiusura dell'esercizio dell'apposito fondo svalutazione crediti è pari a Euro 0.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni di consistenza

CIII - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	0	0	0

Disponibilità liquide

Variazioni di consistenza

CIV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	57.073	18.998	38.075

Criteri di valutazione

I crediti verso le banche associati ai depositi o ai conti correnti presso gli istituti di credito e presso l'amministrazione postale sono stati iscritti in Bilancio in base al valore di presumibile realizzazione. Il denaro e i valori bollati in cassa sono stati valutati al valore nominale.

Ratei e risconti attivi

Variazioni di consistenza

D - RATEI E RISCONTI			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	978	978	0

Criteri di valutazione

I ratei e i risconti misurano proventi ed oneri, comuni a più esercizi e ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione.

PASSIVITA' E NETTO

Patrimonio netto

Variazioni di consistenza

A - PATRIMONIO NETTO			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Capitale sociale	0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
Riserva da rivalutazione	0	0	0
Riserve statutarie	0	0	0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
Altre riserve	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	1.576	397	1.179
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0
TOTALE	-1.563	-1.961	398
	13	-1.564	1.577

Viene di seguito mostrato il dettaglio della voce **Altre riserve**.

AVII - ALTRE RISERVE			
Descrizione	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Riserva Ordinaria	1.576	397	1.179
TOTALE	1.576	397	1.179

Fondi rischi e oneri

Variazioni di consistenza

B - FONDI PER RISCHI ED ONERI				
	Anno in corso	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Anno prec.
TOTALE	37.000	0	0	37.000

Criteri di valutazione

Per i criteri di valutazione si faccia riferimento a quanto indicato nella prima parte della presente Nota Integrativa nel paragrafo dedicato ai Fondi rischi ed oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Variazioni di consistenza

C - TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO				
	Anno in corso	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Anno prec.
TOTALE	1.063	1.063	122	122

Debiti

Variazioni di consistenza

D - DEBITI			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	24.099	16.347	7.752

Ripartizione per scadenza

Si riporta di seguito la ripartizione dei debiti sulla base della relativa scadenza ai sensi del punto 1.9 della legge 47 del 2006.

SCADENZE DEBITI art. 82 n. 1.9			
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni
TOTALE	24.099	0	0

Criteri di valutazione

Nella voce **Debiti verso fornitori** sono stati iscritti i debiti in essere nei confronti di soggetti non appartenenti al proprio gruppo (controllate, collegate e controllanti) derivanti dall'acquisizione di beni e servizi, al netto di eventuali note di credito ricevute o da ricevere.

La voce **Debiti tributari** contiene debiti verso ISS, debiti verso FSS e debiti per imposta monofase anno 2009.

Ratei e risconti passivi

Variazioni di consistenza

E - RATEI E RISCONTI PASSIVI			
TOTALE	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
	0	-128	128

Criteri di valutazione

I ratei e i risconti misurano proventi ed oneri, comuni a più esercizi e ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione.

CONTI D'ORDINE

CONTI D'ORDINE			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Beni di terzi presso la società	0	0	0
Beni della società presso terzi	0	0	0
Impegni verso terzi	0	0	0
Impegni di terzi	0	0	0
Garanzie prestate	0	0	0
Garanzie ricevute	0	0	0
Rischi assunti	0	0	0
Rischi trasferiti	0	0	0
Conti di memoria fiscale	0	0	0
Altri conti d'ordine	0	0	0
TOTALE	0	0	0

CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

Variazioni

A - VALORE DELLA PRODUZIONE			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0	0
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	0	0	0
Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
Altri ricavi e proventi	132.019	-51.309	183.328
- contributi in corso d'esercizio	0	0	0
- ricavi e proventi diversi	132.019	-51.309	183.328
TOTALE	132.019	-51.309	183.328

In Altri ricavi e proventi è compresa la somma di Euro 116.086.20 ricevuta dallo Stato come Contributo Elezioni.

Costi della produzione

Variazioni

B - COSTI DELLA PRODUZIONE			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Per materie prime sussidiarie di consumo e di merci	1.640	579	1.061
Per servizi	19.811	19.518	293
Per godimento di beni di terzi	0	0	0
Per il personale	23.905	21.949	1.956
Ammortamenti e svalutazioni	1.350	0	1.350
Variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie di consumo e merci	0	0	0
Accantonamenti per rischi	0	0	0
Altri accantonamenti	0	-37.000	37.000
Oneri diversi di gestione	86.229	-97.885	184.114
TOTALE	132.935	-92.839	225.774

Negli oneri diversi di gestione sono anche comprese le SPESE ELEZIONI COALIZIONE per Euro 755,00 che rappresenta la quota parte dei Democratici di Centro delle spese di Coalizione.

Proventi e oneri finanziari

Proventi da partecipazioni

C15 - PROVENTI DA PARTECIPAZIONI			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
In società controllate	0	0	0
In società collegate	0	0	0
In altre società	0	0	0
TOTALE	0	0	0

Altri proventi finanziari

C16 - ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	137	-731	868

Interessi e altri oneri finanziari

C17 - INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	610	237	373

Rettifiche di valore di attività finanziarie

Rivalutazioni

D18 - RIVALUTAZIONI			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	0	0	0

Svalutazioni

D19 - SVALUTAZIONI			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	0	0	0

Proventi e oneri straordinari

Proventi straordinari

E20 - PROVENTI STRAORDINARI			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	0	-45.001	45.001

Oneri straordinari

E21 - ONERI STRAORDINARI			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	174	-2.478	2.652

Imposte sul reddito dell'esercizio

Variazioni

22 - IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
TOTALE	0	0	0

Proposta di approvazione del Bilancio

Il presente Bilancio è stato redatto nel rispetto dei principi di redazione del Bilancio di cui alla legge 23 febbraio 2006 n. 47 e successive modifiche. Vi invito ad approvare il progetto di Bilancio nonché la presente Nota Integrativa chiusa al 31/12/2009 ed il relativo Conto Economico e a decidere di coprire la perdita con la Riserva Ordinaria.

San Marino li 12/04/2010

Il Responsabile Amministrativo
Cesare Antonio Gasperoni

Bilancio al 31/12/2009

	Parziali	Totali 2009	Totali 2008
Stato patrimoniale			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		0	0
B) Immobilizzazioni			
<i>B I) Immobilizzazioni immateriali</i>		3.472	4.822
valore storico		0	0
fondo ammortamento	0		0
	0		0
<i>B II) Immobilizzazioni materiali</i>		3.472	4.822
valore storico	6.769		6.769
fondo ammortamento	-3.297		-1.947
<i>B III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		0	0
C) Attivo circolante			
<i>CI) Rimanenze</i>		57.725	41.757
		0	0
<i>CII) Crediti</i>		652	3.682
entro 12 mesi	652		3.682
oltre 12 mesi	0		0
<i>CIII) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		0	0
<i>CI V) Disponibilità liquide</i>		57.073	38.075
D) Ratei e risconti		978	0
Totale attivo		62.175	46.579
A) Patrimonio netto			
<i>AI) Capitale sociale</i>		13	1.577
		0	0
<i>AII) Riserve da sovrapprezzo delle azioni</i>		0	0
<i>AIII) Riserva di rivalutazione</i>		0	0
<i>AIV) Riserve statutarie</i>		0	0
<i>AV) Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		0	0
<i>AVI) Altre riserve distintamente Indicate</i>		1.576	1.179
Differenza da arrotondamenti (Patrimoniale)		-2	-1
<i>AVII) Utili (perdite) portati a nuovo</i>		0	0

	Parziali	Totali 2009	Totali 2008
<i>AVIII) Utile (perdita) dell'esercizio</i>		-1.563	398
B) Fondi per rischi ed oneri		37.000	37.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		1.063	122
D) Debiti		24.099	7.752
<i>entro 12 mesi</i>		24.099	7.752
<i>oltre 12 mesi</i>		0	0
E) Ratei e risconti		0	128
Totale passivo		62.175	46.579
Conti d'ordine			
I) beni di terzi presso la società		0	0
II) beni della società presso terzi		0	0
III) impegni verso terzi		0	0
IV) impegni di terzi		0	0
V) garanzie prestate		0	0
VI) garanzie ricevute		0	0
VII) rischi assunti		0	0
VIII) rischi trasferiti		0	0
IX) conti di memoria fiscale		0	0
X) altri conti d'ordine		0	0
Conto economico			
A) Valore della produzione		132.019	183.328
<i>A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>		0	0
<i>A2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti</i>		0	0
<i>A3) variazione dei lavori in corso su ordinazione</i>		0	0

	Parziali	Totali 2009	Totali 2008
A4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0	0
A5) altri ricavi e proventi contributi in corso d'esercizio		132.019	183.328
ricavi e proventi diversi	0		0
	132.019		183.328
B) Costi della produzione		132.935	225.774
B6) per materie prime sussidiarie di consumo e di merci		1.640	1.061
B7) per servizi		19.811	293
B8) per godimento di beni di terzi		0	0
B9) per il personale		23.905	1.956
B10) ammortamenti e svalutazioni		1.350	1.350
B11) variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie di consumo e merci		0	0
B12) accantonamenti per rischi		0	0
B13) altri accantonamenti		0	37.000
B14) oneri diversi di gestione		86.229	184.114
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		-916	-42.446
C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17)		-473	495
C15) proventi da partecipazioni		0	0
in società controllate	0		0
in società collegate	0		0
in altre società	0		0
C16) altri proventi finanziari		137	868
C17) interessi e altri oneri finanziari		610	373
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)		0	0
D18) rivalutazioni		0	0
D19) svalutazioni		0	0
E) Proventi e oneri straordinari (20 - 21)		-174	42.349
E20) proventi straordinari		0	45.001
Differenza da arrotondamenti (Economico)		0	1
E21) oneri straordinari		174	2.652
Differenza da arrotondamenti (Economico)		0	0

	Parziali	Totali 2009	Totali 2008
Risultato prima delle imposte (A - B + - C +- D +- E)		-1.563	398
22) imposte sul reddito dell'esercizio		0	0
utile (perdita) dell'esercizio		-1.563	398

San Marino, 12/04/2010

Il presente bilancio dichiara di essere vero, reale e rispondente alle scritture contabili.

Il Responsabile Amministrativo
Cesare Antonio Gasperoni